

Kontiolahden kunnan lasten parlamentin kokous 9.4.2025 klo 12:03–14:00, Kontiolahden koulu

Läsnä:

lasten parlamentin edustajat Ahokkalan, Jakokosken, Kontiolahden, Kontioniemen, Kulhon, Kylmäojan, Lehmon, Onttolan, Selkien ja Varparannan kouluista

Riitta Ikonen	luokanopettaja
Sari Jormanainen	vapaa-aikapäällikkö
Leila Kurki	kasvatus- ja koulutusjohtaja
Sirpa Laakkonen	ruokapalvelupäällikkö
Annastiina Säkkinen	opetuspalvelujen erityisasiantuntija
Jari Tuononen	kunnanjohtaja
Mervi Kinnunen	toimistosihteeri, kokouksen sihteeri

1. Kokouksen avaaminen

Riitta Ikonen avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi.

2. Järjestäytyminen

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin lasten parlamentin edustaja Kylmäojan koulusta. Sihteerinä toimii Mervi Kinnunen.

3. Lasten parlamentin ajatuksia kulttuuriohjelman tueksi, vapaa-aikapäällikkö Sari Jormanainen

Vapaa-aikapäällikkö Sari Jormanainen kertoi, että Kontiolahden kuntaan valmistellaan kulttuuriohjelmää ja kulttuurituottaja Kristiina Isaksson toivoo lasten parlamentin ajatuksia ohjelman laadinnan tueksi. Kokouksessa parlamentin jäsenet pohtivat



ryhmissä vastauksia neljään alla olevaan kysymykseen. Sari keräsi vastaukset talteen ja toimittaa ne kulttuurituottajalle.

1. Onko elämässäsi tarpeeksi luovuutta, kulttuuria ja taidetoimintaa? Minkälaista? Harrastatko jotakin taidelajia, kuvaatko tai piirrätkö itse tai kirjoitteletko tarinoita?
2. Jos haluaisit kokeilla jotain uutta, mitä se voisi olla?
3. Missä kulttuuriin ja taiteeseen olisi parasta tutustua? Kenen kanssa?
4. Mikä on ollut paras esitys tai vierailu koulullanne tai jossa olet koulusi kanssa käynyt?

4. Ruokahuollon ajankohtaisia asioita, ruokapalvelupäällikkö Sirpa Laakkonen

Ruokapalvelupäällikkö Sirpa Laakkonen kertoi syyslukukaudella 2024 kaikissa Kontiolahden kunnan kouluissa ja päiväkodeissa toteutetusta ruokapalvelujen asiakastyytyväisyystutkimuksesta ja sen tuloksista. Tutkimuksessa oli kysymyksiä muun muassa ruoan mausta, tarjoilulämpötilasta, kasvisruoista ja asiakaspalvelusta. Ruokalistalle on ehdotettu muun muassa enemmän kasvisruokaa kaikille, salaatteihin vaihtelua ja vähemmän sokeria välipaloihin. Jatkossa kysely toteutetaan kerran vuodessa.

Sirpa kertoi myös viime lokakuussa kaikissa päiväkodeissa ja kouluissa toteutetusta toiveruokakyselystä, jonka tulosten mukaan toivotuimpia ruokia ovat hodarit, kananugetit ja tortillat. Seuraava toiveruokapäivä on keskiviikkona 16.4.2025.

Uudistuneet ravitsemussuositukset huomioidaan Sirpan mukaan ruokalistojen suunnittelussa ja kehittämisessä. Elokuusta 2025 lähtien kouluilla on kaikille tarjolla kasvisruokavaihtoehto. Uusia kasvisruokia testataan ja oppilaat pääsevät vaikuttamaan ruokalistalle valittaviin ruokiin.

Kokouksessa tuli esille toive välipalasta. Sirpa kertoi, että tällä hetkellä välipalaa myydään iltapäivisin Kontiolahden koulussa ja myyntiä on tarkoitus laajentaa myös Lehmon koululle. Ruokapalveluissa selvitetään, onko välipalan myynti mahdollista myös muilla kouluilla. Lisäksi leivän päälle toivottiin kurkkua.



5. Oppilaiden näkemyksiä kännykän käytön rajoittamisesta koulupäivän aikana, kasvatus- ja koulutusjohtaja Leila Kurki ja opetuspalvelujen erityisasiantuntija Annastiina Säkkinen

Kasvatus- ja koulutusjohtaja Leila Kurki kertoi, että Suomen hallituksen hallitusohjelmassa on kirjaus perusopetuslakiin tehtävistä muutoksista, joilla voidaan selkeyttää puhelinten ja muiden mobiililaitteiden käyttöä koulussa ja siten parantaa koulujen työrauhaa ja lisätä oppilaiden yhdenvertaisuutta.

Lakimuutosehdotuksen mukaan

- oppilas saisi käyttää mobiililaitettaan oppitunnilla vain oppimistarkoitukseen tai oman terveytensä hoitoon
- koulun olisi laadittava tarpeelliset järjestyssäännöt mobiililaitteiden käytöstä ja säilytyksestä oppitunnin sekä ruokailun ja välitunnin aikana
- jos oppilas häiritsee mobiililaitteellaan opetusta tai oppimista, rehtorilla tai opettajalla olisi oikeus ottaa laite haltuunsa.

Kokouksessa keskusteltiin lasten ja nuorten aivojen kehittymiseen vaikuttavista asioista ja älylaitteiden vaikutuksesta aivojen kehittymiseen ja palautumiseen. Lisäksi kokouksessa pohdittiin ryhmissä,

minkälaisia pelisääntöjä/ohjeita toivotte älypuhelimien käyttöön koulussa ja vapaa-ajalla/kotona,

minkälaisia mukavia ja ikäviä asioita älypuhelimien käyttöön liittyy sekä

minkälaisia pelisääntöjä haluaisitte sopia yhteisesti vanhempien kanssa älylaitteiden (puhelimet, tietokoneet, tabletit) käytöstä kotona.

Vastaukset kerättiin ryhmäkeskustelujen päätteeksi talteen ja niistä kootaan yhteenveto, joka viedään tiedoksi myös Kontiolahtien kasvatus- ja koulutuslautakunnalle.



6. Kouluille hankitut välituntivälineet

Keväällä 2024 lasten parlamentti teki kirjallisen aloitteen määrärahan varaamisesta välituntivälineistön hankkimiseksi. Kunnanhallitus päätti myöntää vuodelle 2025 välinehankintamäärärahan, joka katetaan Heimo Lukkarisen perintö- ja lahjoitusrahastosta. Leila kiitti lasten parlamenttia aktiivisuudesta.

7. Muut asiat

Kysymyksiä kunnanjohtaja Jari Tuonoselle:

Milloin alkaa Kylmäojan koulun pihan uudistus?

Kunnanjohtaja Jari Tuonen kertoi, että pihan uudistuksen suunnittelu alkaa tänä keväänä ja oppilaat pääsevät vaikuttamaan suunnittelutyöhön ensi syksyn aikana.

Miten kunta lisää viihtyvyyttä nuorille?

Jari totesi, että kunnan nuorisopalvelut järjestää harrastamisen mallin kerhoja ja monenlaista muuta toimintaa. Lisäksi Kontiolahdella on paljon liikuntapaikkoja. Kunnanjohtaja toivoi lapsilta ja nuorilta mielipiteitä ja ajatuksia ja kannusti tekemään aloitteita.

Onko Varparannalle mahdollista saada frisbeegolf-rata?

Jari totesi, että kyläläisten kannattaa kääntyä asiassa kyläyhdistyksen puoleen, joka voi hakea Leader-rahaa hankkeen toteuttamiseen.

Varparannantie on huonossa kunnossa. Voisiko tien kunnostaa?

Jari kertoi, että Varparannantie on valtion ylläpitämä tie. Tien kunnan tai hoidon puutteista voi soittaa Tienkäyttäjän linjalle tai ottaa yhteyttä Ely-keskukseen.

Lisäksi kokoukseen tuotiin keskusteluun koulupäivän jälkeisen kerhotoiminnan lisääminen ja monipuolistaminen (koulun ulkopuoliset toimijat). Riitta Ikonen kertoi, että harrastamisen mallin kerhoihin liittyviä ehdotuksia voi esittää nuorisokoordinaattori Petri Raatikaiselle ja koulun omista kerhoista voi tehdä ehdotuksia koulun rehtorille.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14:00.



Muistion kirjasi,

Mervi Kinnunen

